
 
 

AREA  TECNICA  MANUTENTIVA  E  LAVORI PUBBLICI  
 

________________________________________________________________________________________________ 
Arch. Maria Cristina Deli - Via il Corso 178 Tornimparte - 0862.72372 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA L’AQUILA 

 

Via il Corso, 178- C.A.P. 67049- tel. 0862-72372-fax 0862 728445 

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678 

protocollo@comune.tornimparte.aq.it - segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it 

 

 

Determinazione n. 20 del 11/02/2020 

 
 

REG.  GEN. N°          COPIA 

 

OGGETTO: Interventi di adeguamento antincendio Scuola infanzia H.C. Andersen San Nicola – 

Procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs 

50/2016- Approvazione proposta di aggiudicazione- CUP B86B18000130005 - CIG ZC72BDFECF 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZ IO  

Visti: 

 il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000; 
 il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 la delibera di Consiglio Comunale n. 07 del 30/03/2019 di approvazione del Bilancio di previsione 

2019/2021; 

Riconosciuta la propria competenza giusto provvedimento sindacale del 03/12/2019 prot. 9650 

concernente la individuazione e nomina di Responsabile dei servizi per l’anno 2019 (Area Tecnica 

Manutentiva e Lavori Pubblici); 

Premesso che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 03/02/2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo dei lavori in parola per l’importo complessivo di € 50.000,00; 

Dato atto che: 

 il servizio di che trattasi è gestito all’interno del MEPA presso il seguente percorso: Vetrina del 

Mercato elettronico, bando “Lavori di manutenzione – Impianti/OG11”; 

 con propria determinazione n. 13 del 04/02/2020 è stato dato avvio alla selezione attraverso 

procedura negoziata di affidamento diretto, ai sensi dell’art. art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 
50/2016, previa consultazione di più operatori economici, individuati tra quelli abilitati al bando 

“Lavori di manutenzione – Impianti/OG11”, approvandone contestualmente l’elenco, secretato sino 

all’apertura delle offerte economiche, ai sensi dell’art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 50/2016 

(e smi);  

 nel rispetto della normativa in materia di acquisizione di beni e servizi di cui al D.L. n. 95/2012, 

convertito in L. n. 135/2012, è stato fatto ricorso al MEPA, utilizzando lo strumento della richiesta 

di offerta (RdO) con aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, per un importo soggetto 

a ribasso € 35.580,00 Iva esclusa di cui: 

 lavori soggetti a ribasso    € 32.435,03; 

 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  €   3.144,97; 

 che attraverso il MEPA è stata generata la RdO n. 2505338 

Dato atto che sono stati consultati i seguenti operatori economici che, al momento dell’invio della RdO, 

risultavano attivi sulla iniziativa “Lavori di manutenzione – Impianti/OG11”: 

1. A.T.E.C. SRL con sede in Via Giovanni Pascoli n. 11 - L’Aquila P.Iva IT01668010661  

2. CLIMATECH con sede in Via Carlo D'Andrea snc - L’Aquila (Loc. Monticchio) P.Iva 01971200660  

3. CLIMAX di Cicchetti Daniele con sede in Via Barete n. 5 - Pizzoli (AQ) P.Iva 01681520662 
4. COLETTI Alessandro con sede in Via Domenico de Nuntis, 5  San Demetrio Ne' Vestini (AQ) P.Iva 

01967350669 

5. DE SANTIS Antonio & C. S.R.L. con sede in Via Colle Sapone 9 - L’Aquila P.Iva 01317020665 

6. EQUILA COSTRUZIONI SRL, con sede Corso Vittorio Emanuele 102 - L’Aquila (AQ) P.Iva 

01861590667; 

7. FANTAUZZI ROBERTO Via Firenze n. 4 Balsorano(AQ) - P.Iva 01568140667  

8. LEV ENERGY+ SRL con sede in Via Orazio Giuliani snc Zona Ind. Bazzano - L'Aquila – P.Iva 

01914630668 

9. LTE IMPIANTI con sede in Via Alfredo Nobel - Avezzano(AQ) P.Iva 00306740663 



 
 

AREA  TECNICA  MANUTENTIVA  E  LAVORI PUBBLICI  
 

________________________________________________________________________________________________ 
Arch. Maria Cristina Deli - Via il Corso 178 Tornimparte - 0862.72372 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA L’AQUILA 

 

Via il Corso, 178- C.A.P. 67049- tel. 0862-72372-fax 0862 728445 

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678 

protocollo@comune.tornimparte.aq.it - segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it 

 

10. OPERA COSTRUZIONI Via degli zingari snc - L’Aquila P.Iva 01599420666 

11. P.T. IMMOBILIARE S.R.L. Unipersonale con sede in Via L’Aquila, 42 – L’Aquila (Fraz. Poggio di 

Roio) 01837470663  L'AQUILA(AQ)  

12. S.E.F.A. dei F.lli Carnicelli srl, con sede in Via della Polveriera 62/A – L’Aquila (AQ) P.Iva 

00626060669 

13. TECNOCLIMA SRL con sede nella Zona Industriale di Bazzano snc - L'Aquila P.Iva 

01327940662 

14. TECNOCON IMPIANTI e TECNOLOGIE, con sede in Via L’Aquila n. 21 - L’Aquila (AQ) P.Iva 

01519540668 

Considerato che:  
 il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato per il giorno 11/02/2020 ore 13:00; 

 le offerte pervenute, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e dell’I.V.A. sono le 

seguenti: 
o A.T.E.C. SRL     € 30.651,10 

o CLIMAX di Cicchetti Daniele   € 29.900,00 

o EQUILA COSTRUZIONI SRL   € 22.412,60; 

o FANTAUZZI ROBERTO    € 26.946,85 

o LEV ENERGY+ SRL     € 27.569,78 

o OPERA COSTRUZIONI    € 22.775,87 

o P.T. IMMOBILIARE S.R.L. Unipersonale € 27.649,25 

o S.E.F.A. dei F.lli Carnicelli srl   € 29.000,00 

o TECNOCON IMPIANTI e TECNOLOGIE  € 21.163,85 

si è pervenuti alla seguente classifica: 

1. TECNOCON IMPIANTI e TECNOLOGIE € 21.163,85 

2. EQUILA COSTRUZIONI SRL   € 22.412,60; 

3. OPERA COSTRUZIONI    € 22.775,87 

4. FANTAUZZI ROBERTO    € 26.946,85 
5. LEV ENERGY+ SRL     € 27.569,78 

6. P.T. IMMOBILIARE S.R.L. Unipersonale € 27.649,25 

7. S.E.F.A. dei F.lli Carnicelli srl   € 29.000,00 

8. CLIMAX di Cicchetti Daniele   € 29.900,00 

9. A.T.E.C. SRL     € 30.651,10 

Tenuto conto della graduatoria sopra evidenziata, risultato aggiudicatario provvisorio dei lavori la 

Ditta TECNOCON IMPIANTI e TECNOLOGIE, con sede in Via L’Aquila n. 21 - L’Aquila (AQ) P.Iva 

01519540668, per un importo contrattuale di € 21.163,85 per lavori, € 3.144,97 oneri per la sicurezza, 

oltre I.V.A. al 10%; 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità; 

Dato atto che CIG rilasciato dall’A.N.A.C. relativo alla procedura di cui all’oggetto è il seguente: 

ZC72BDFECF; 

Tenuto conto che gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010 s.m.i. sono 

assolti tramite MEPA; 

Ritenuto di poter approvare la proposta di aggiudicazione a favore della Ditta TECNOCON IMPIANTI e 

TECNOLOGIE, con sede in Via L’Aquila n. 21 - L’Aquila (AQ) P.Iva 01519540668 per l’importo 

contrattuale di € 21.163,85 per lavori, € 3.144,97 oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. al 10%, 

subordinando l’aggiudicazione definitiva alla verifica delle dichiarazioni rese, in itinere. 

Visto il D.P.R. n. 207/2010 per le parti attualmente in vigore; 

Visto il il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

D E T E R M I N A  

Richiamata integralmente la premessa: 



 
 

AREA  TECNICA  MANUTENTIVA  E  LAVORI PUBBLICI  
 

________________________________________________________________________________________________ 
Arch. Maria Cristina Deli - Via il Corso 178 Tornimparte - 0862.72372 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA L’AQUILA 

 

Via il Corso, 178- C.A.P. 67049- tel. 0862-72372-fax 0862 728445 

Partita I.V.A. 00190240663- c/c postale 12174678 

protocollo@comune.tornimparte.aq.it - segreteria@pec.comune.tornimparte.aq.it 

 

 

Di approvare, per gli Interventi di adeguamento antincendio Scuola infanzia H.C. Andersen San Nicola, 
la proposta di aggiudicazione a favore della Ditta TECNOCON IMPIANTI e TECNOLOGIE, con sede in 

Via L’Aquila n. 21 - L’Aquila (AQ) P.Iva 01519540668 per l’importo contrattuale di € 21.163,85 per 

lavori, € 3.144,97 oneri per la sicurezza, oltre I.V.A. al 10%, subordinando l’aggiudicazione definitiva 

alla verifica delle dichiarazioni rese, in itinere. 

Di dare atto inoltre che questa Stazione Appaltante, successivamente all’avvenuta aggiudicazione 

definitiva, provvederà alla sottoscrizione telematica, mediante firma digitale, tramite il sistema MEPA a 

norma dell’art. 53, comma 1 delle Regole del Sistema di e-procurement della pubblica amministrazione, 

al ricevimento della polizza fidejussoria a garanzia degli adempimenti del contraente; 

Di dare atto, altresì, che l’intervento è finanziato con i fondi gravanti sulla Missione 04 Programma 02 

Titolo 2 Piano dei Conti 2.02.01.09.003 del redigendo Bilancio 2020/2022, Gestione Residui, di cui € 

47.500,00 finanziamento ministeriale ed € 2.500,00 con fondi dell’Ente; 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al 
Responsabile dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Di dare atto che la presente determinazione: 

a) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 

trasparenza dell’azione amministrativa; 

b) sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
                                                                                                        Il Responsabile dell’Area Tecnica 

               (Arch. Maria Cristina DELI) 

 

 


